様式第１号（第５条関係）
気仙沼市結婚新生活支援補助金交付申請書
　　　　年　　月　　日

気仙沼市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

気仙沼市結婚新生活支援補助金の交付を受けたいので，気仙沼市結婚新生活支援補助金交付要綱第５条第１項の規定により，関係書類を添えて次のとおり申請します。
	１　婚姻届提出日
	年　　　月　　　日

	２　住宅の所在地

	３　夫婦の氏名
	(夫)

	(妻)

４　夫婦の生年月日
（婚姻届提出時の満年齢）
	(夫)　　　　　年　　月　　日
（満　　　歳）
	(妻)　　　　　年　　月　　日
（満　　　歳）

５　住宅に住民登録した日
	(夫)
　　　　　年　　月　　日
	(妻)
　　　　　年　　月　　日

	６　夫婦の合計所得
	　　　　　　　　　　　　　円

	７　補助対象経費の種類
	□住宅取得費用　　□住宅賃借費用　　□引越費用

	□住宅改修費用

８　補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　円

９　交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　円

	10　配偶者の同意
	私は，申請者が私に係る補助対象経費を含めて補助申請し，申請者が補助金を受領することに同意します。
配偶者氏名
※自署・捺印

（裏面に続きます。）

	11　添付書類　　　　　※該当する項目の□にレ点を記入してください。
【申請者共通】
□ 気仙沼市結婚新生活支援補助金交付申請書附表（様式第２号）
□ 婚姻届受理証明書又は婚姻の事実が記載された戸籍謄本
□ 住民票謄本又は抄本（抄本の場合は，夫婦のどちらか１人分）
□ 前年の所得証明書（夫婦２人分）
※申請日時点で前年の所得証明書が発行されていない場合は，前々年の所得証明書とします。
※結婚を機に離職し，申請日時点で無職の方は不要
□ 気仙沼市の納税証明書（未納がないことの納税証明。夫婦２人分）
【結婚を機に離職し，申請日時点で無職の方】
□ 離職票の写し又はこれに代わるもの
【貸与型奨学金を返済している場合】
□ 貸借契約書の写し
□ 償還表の写し
【住宅取得の場合】
□ 住宅の売買契約書又は工事請負契約書の写し
□ 領収書の写し
【住宅賃借の場合】
□ 賃貸借契約書の写し
□ 領収書の写し
□ 住宅手当支給証明書（様式第３号）
【住宅改修の場合】
□ 施工内容及び積算内容が確認できる見積書の写し
□ 領収書の写し
□ 施工前後の写真
【引越しの場合】
□ 領収書の写し
【その他の書類】
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

注意事項
１　この申請に係る住宅の取得，賃借，改修等及び引越しに係る費用について，他の公的制度による補助金（気仙沼市木造住宅耐震化工事助成事業補助金を除く。）の交付を受けている場合は，この補助金の交付を受けることはできません。
２　夫婦のどちらか一方が，この制度に基づく補助金の交付を受けたことがある場合は，この補助金の交付を受けることはできません。ただし，住宅取得費用及び引越費用に係る補助金を受けた方が，住宅改修費用に係る補助金の交付を受ける場合を除きます。
３　住宅取得費用及び引越費用に係る補助金と住宅改修費用に係る補助金を同時に申請する場合は，この申請書はそれぞれ提出して下さい。
[bookmark: _GoBack]